



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2020 г.

№ 16/410-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П «О Министерстве образования и науки Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«образования и науки»** заменить словами **«просвещения и воспитания»**;

2) в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слова **«образования и науки»** заменить словами **«просвещения и воспитания»**;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

в) пункт 2.1 раздела 2 дополнить абзацем пятьдесят девятым следующего содержания:

«согласование назначения должностных лиц исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов и городских округов (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций) Ульяновской области, осуществляющих муниципальное управление в сфере образования.»;

г) в пункте 3.1 раздела 3:

в абзаце первом слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания» и дополнить его после слов «по согласованию с» словами «федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования, и»;

в абзаце четвертом слова «по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере образования» исключить;

4) в приложении № 2:

а) в наименовании слова «**образования и науки**» заменить словами «**просвещения и воспитания**»;

б) в пункте 1 слова «**образования и науки**» заменить словами «**просвещения и воспитания**»;

в) подпункты 3.1 и 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Отдел государственного контроля и региональных полномочий.

3.2. Отдел государственного контроля (надзора) в сфере образования.»;

г) пункты 5-9 изложить в следующей редакции:

«5. Департамент общего и дополнительного образования.

6. Департамент воспитания и социализации детей.

7. Департамент профессионального образования и науки.

8. Отдел правового обеспечения.

9. Отдел по работе с педагогическими кадрами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2020 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин